Администрация муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

Управление образования

ПРИКАЗ№44
от 15 февраля 2022 года

О проведении мониторинга оценки качества
дошкольного образования в образовательных организациях,
реализующих основные образовательные программы дошкольного
образования в МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»

В соответствии с планом мероприятий (« Дорожной карты») по развитию
муниципальной системы оценки качества образования и муниципальных
механизмов управления качеством образования 2021 - 2024 годы , а также в
целях проведения мониторинга оценки качества дошкольного образования в
образовательных организациях, реализующих основные образовательные
программы дошкольного образования в МО «Зеленоградский
муниципальный округ Калининградской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг в образовательных организациях, реализующих
основные образовательные программы дошкольного образования в МО
«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
(далее -Монитринг): V
- по повышению качества содержания образовательной деятельности в
дошкольных образовательных организациях (социально
коммуникативное развитие, познавательное развитие, речевое развитие,
художественно - эстетическое развитие, физическое развитие) оценки
качества дошкольного образования в образовательных организациях,
реализующих основные образовательные программы дошкольного
образования в МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области» (далее -Монитринг) с 01.03.2022 по
20.03.2022;
- по повышению качества образовательных условий в дошкольных
образовательных организациях (кадровые условия, развивающая
предметно - пространственная среда, психолого - педагогические
условия) с 28.03.2022 по 11.04.2022;
- по повышению качества управления в дошкольных образовательных
организациях с 18.04.2022 по 01.05.2022.

2. Показатели. Методы сбора информации.
- разработка анкет для родителей и инструкции по их заполнению;
- сбор и анализ данных о качестве взаимодействия с родителями в
разрезе показателей качества;
- изучение и учет мнений родителей о деятельности ДОО в разрезе
показателей качества.

3. Руководителям ДОО:
- обеспечить подготовку и проведение мониторинга оценки качества

дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих
основные образовательные программы дошкольного образования,
соевременное предоставление результатов и информационных-
аналитических отчетов в управление образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
отдела общего и дошкольного образования М.Г. Абрашеву.

Начальник управления образования Н.В. Менячихина